
คำสั่งมหาเถรสมาคม 
ท / ๒๕๖๖

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการ ยกร่าง ปรับปรุง แก้!ข ระเบียบมหาเถรสมาคม ว่าด้วยสำนักปฏิปิติธรรมประจำจังหวัด
พ.ศ. ๒๕๕๘

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ตรี และมาตรา ๑ ๙  แห่งพระราชบัญญัติคณะสงฆ  ์
พ.ศ. ๒๕๐๕ และแก้!ขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติคณะสงฆ์ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๓๕ และตามมติมหาเถร 
สมาคม มติท่ี ๒๐๘/๒๕๖๖ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ ยกร่าง ปรับปรุง แก้!ช ระเบียบมหาเถรสมาคมว่าด้วย 
สำนักปฏิบัติธรรมประจำจังหวัด พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบด้วย

๑. พระพรหมบัณฑิต ประธานกรรมการ
๒. พระธรรมวชิรเมธี กรรมการ
๓. พระธรรม'วซิรมุนี กรรมการ
๔. พระธรรมวซิรญาณ กรรมการ
๕. พระเทพวิสุทธิโสภณ กรรมการ
๖. พระเทพญาณวิศิษฏ์ กรรมการ
๗. พระราชสุตาภรณ์ กรรมการ
๘. พระราชบีญญารังษี กรรมการ
๙. พระปิฎกโกศล กรรมการ
๑๐. พระวิเชียรโมลี กรรมการ
๑๑ . พระโสภณวซิรวาที กรรมการ
๑๒. พระครูประกาศสมาธิคุณ กรรมการ
๑๓. พระครูกาญจนกิจจารักษ์ กรรมการ
๑๔. พระครูภาวนาธิรวรคุณ กรรมการ
๑๕. พระครูวิวิธธรรมานุสิฐ กรรมการ
๑๖. พระมหาอดิศักดิ, อภิปญโณ กรรมการ
๑๗. พระครูปลัด เด่น กุสลจึตฺโต กรรมการ
๑๘ นายสิปบับวร แก้วงาม กรรมการ
๑๙. นายสุรพล ทิพย์เสนา กรรมการ
๒๐. ผู้อำนวยการสำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ กรรมการและเลขานุการ
๒๑. รองผู้อำนวยการสำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

(นางกณิกนันต์ ล้อสีทอง)
๒๒. ผู้อำนวยการสำนักเลขาธิการมหาเถรสมาคม กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
๒๓. ผู้อำนวยการกองส่งเสริมงานเผยแผ่พระพุทธศาสนา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

/ ๒๔.ผู้อำนวย...



- ๒-

๒๔. ผู้อำนวยการกลุ่มนิติการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

ให้คณะกรรมการมีหน้าที่พ ิจารณายกร่าง ปรับปรุง แก้ไข ระเบียบมหาเถรสมาคม ว่าด้วย 
สำนักปฎิปัติธรรมประจำจังหวัด พ.ศ. ๒๕๕๘ และนำเสนอมหาเถรสมาคมเพื่อพิจารณาออกระเบียบต่อไป

ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเปีนต้นไป

ส่ัง ณ วันท\รร>0พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(สมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ) 
สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสัพปริณายก 

ประธานกรรมการมหาเถรสมาคม




